[bookmark: _GoBack]CÁC MẪU ĐƠN
(M1)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC

Kính gửi: - Giáo viên chủ nhiệm (Họ và tên)……………………………….
     -  Ban lãnh đạo khoa ……………………………………………..
      - Phòng công tác học sinh sinh viên Trường Đại Học Hạ Long
Tên em là:………………………………Sinh ngày……………………………………..
Lớp:………………………………………Khoa…………………………………………
Lý do xin nghỉ:
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………

Thời gian xin nghỉ …..buổi (ngày), từ ngày…...tháng…..năm……..đến ngày..…….tháng..….năm……..
Em xin hứa thực hiện nghiêm túc đầy đủ các qui định về học bài, làm bài và tự chịu trách nhiệm về an toàn trong thời gian nghỉ học.

						Quảng Ninh, ngày …...tháng…….năm 20….…
   						                        NGƯỜI VIẾT ĐƠN
                                                                                                ( Ký và ghi rõ họ và tên)

(Ghi chú: nếu xin nghỉ 01 ngày thì chỉ cần xin GVCN, nghỉ 02 ngày thì phải xin lãnh đạo khoa, nghỉ từ 03 ngày trở lên phải được sự đồng ý của BGH – qua phòng CTHSSV)

(M2)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN THÔI HỌC VÀ RÚT HỒ SƠ

Kính gửi:  Ban Giám hiệu Trường Đại học Hạ Long
                 Phòng Công tác học sinh sinh viên

Họ và tên sinh viên:………………………………Sinh ngày…………………………….
Lớp:………………………………………Khoa…………………………………………
Lý do xin thôi học và rút hồ sơ:…………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
Em xin bồi hoàn kinh phí đào tạo theo qui định của Trường
Em xin chân thành cảm ơn!
	                                            Quảng Ninh, ngày ….tháng….năm……

   						                      NGƯỜI VIẾT ĐƠN
                 						         ( Ký và ghi rõ họ và tên)
    Xác nhận của GVCN lớp

                             					        Xác nhận của lãnh đạo khoa

 BAN GIÁM HIỆU DUYỆT                                         Phòng công tác HSSV
                                                                     ( Xác nhận chế độ bồi hoàn kinh phí đào tạo)

(M3)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN MƯỢN HỒ SƠ

Kính gửi:     Phòng Công tác học sinh sinh viên

Họ và tên sinh viên:………………………………Sinh ngày……………………………
Lớp:………………………………………Khoa…………………………………………
Lý do xin mượn hồ sơ:……………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………….
Loại hồ sơ cần mượn: ……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
Thời gian mượn:…….ngày
Ngày trả lại hồ sơ: ngày .. …. tháng …. năm………
(Nếu hồ sơ mượn bị mất, hỏng, rách …em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm)
Em xin chân thành cảm ơn!
	                                            Quảng Ninh, ngày …tháng      năm
   						                      NGƯỜI VIẾT ĐƠN
                                                                                     ( Ký và ghi rõ họ và tên)

PHÒNG CÔNG TÁC HSSV
  (Cán bộ quản lý hồ sơ)
(M4)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Hạ Long

Họ và tên sinh viên:…………………………………Sinh ngày…………………………
Lớp:…………………………………………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………………
Thuộc đối tượng: ………………………………………………………………………
Hồ sơ xin hưởng chế độ trợ cấp xã hội kèm theo giấy này gồm:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
	Kính đề nghị Trường xem xét và giải quyết cho tôi được hưởng trợ cấp xã hội theo qui định hiện hành.

                                                                                 Quảng Ninh, ngày     tháng       năm 20…
									NGƯỜI LÀM ĐƠN
									(Ký và ghi rõ họ tên)

DUYỆT CỦA TRƯỜNG

Các hồ sơ kèm theo đơn xin hưởng trợ cấp xã hội
	STT
	Đối tượng
	Hồ sơ

	1
	HSSV có cha, mẹ ( chỉ cần một trong hai người)là người dân tộc thiểu số đã thường trú ở các địa phương thuộc miền núi vùng cao, vùng thuộc chương trình 135)  từ ba năm trở lên.
	 -  Bản sao sổ hộ khẩu gia đình (có công chứng).
 - Giấy khai sinh (bản chính)

	2
	HSSV bị tàn tật và gặp khó khăn về kinh tế
	Sổ hộ nghèo .

	3
	HSSV mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa
	Giấy chứng nhận của Phòng Nội vụ huyện ( quận, , thành phố, thị xã)

	4
	HSSV có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế vượt khó học tập.
	- Giấy xác nhận hoàn cảnh kinh tế  của chính quyền địa phương (xã, phường)
- Kết quả học tập rèn luyện học kì

 (M5)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TẠM DỪNG HỌC VÀ BẢO LƯU ĐIỂM
(Dùng trong trường hợp bảo lưu và sau đó tiếp tục học tại trường)

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Hạ Long

Họ và tên sinh viên:…………………………………Sinh ngày………………………
Lớp:………………………………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………………
Địa chỉ liên lạc…………………………………………………………………………
Điên thoại liên lạc…………………………………………………………………………
Đã đóng kinh phí đào tạo đến học kì……năm học ………………………(nếu thuộc hệ đào tạo phải đóng học phí)
Nay vì lý do:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Nên em làm đơn này kính đề nghị Trường Đại học Hạ Long cho em được tạm dừng học trong thời hạn................học kì ( từ ngày       tháng       năm           ) và được bảo lưu kết quả học tập các học kì đã học.
	Em hứa hết thời hạn ngừng học sẽ làm đầy đủ hồ sơ để được xét trở lại trường tiếp tục học tập theo qui chế và các qui định của nhà trường.
(Nếu vì lý do sức khoẻ thì kèm theo Giấy xác nhận của cơ quan y tế, nếu vì lý do cá nhân thì kèm theo giấy xác nhận của chính quyền địa phương)
                                                                                    Quảng Ninh, ngày      tháng       năm 20
									NGƯỜI LÀM ĐƠN
 Xác nhận của GV chủ nhiệm lớp                                               (Ký và ghi rõ họ tên)                                                                                                                               (Ký và ghi rõ họ tên)

                                                                                          Xác nhận của Lãnh đạo khoa
  BAN GIÁM HIỆU                                                                    (Ký và ghi rõ họ tên)
( Ký tên & đóng dấu)

                PHÒNG ĐÀO TẠO
				                                        (Xác nhận điều kiện bảo lưu và
                                                                                    cấp cho HSSV phiếu kết quả học tập )
								  (Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐƯỢC TIẾP TỤC HỌC TẬP

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Hạ Long

Tên em là :………………………………………………Ngày sinh…………………………
Lớp cũ đã học trước khi xin bảo lưu :................................................................................
Ngày…… tháng…..  năm …….. em đã được….Hiệu trưởng nhà trường giải quyết cho tạm ngừng học tập từ ngày … tháng ……năm…………và được bảo lưu kết quả học tập các học kì…………………………thuộc các năm học ………………………….……………………
Nay em đã :(Trình bày nôi dung đã giải quyết được những lý do phải ngừng học)................................................................................................................................
...............................................................................................................................................
........................................................................................................................... ...................
...............................................................................................................................................
........................................................................................................................... ...................
...............................................................................................................................................
........................................................................................................................... ...................
...............................................................................................................................................
........................................................................................................................... ...................
Nên em làm đơn này đề nghị Ban Giám hiệu nhà trường xem xét giải quyết cho em được tiếp tục học tập để hoàn thành các học phần còn lại. Em xin hứa sẽ thực hiện đầy đủ các qui định của Trường trong suốt thời gian theo học.
	Em xin chân thành cảm ơn !
                                                                         Quảng Ninh, ngày     tháng……năm 20…….
NGƯỜI LÀM ĐƠN
									(Ký và ghi rõ họ tên)
PHÒNG ĐÀO TẠO
(Xem xét điều kiện tiếp nhận vào khóa:......................)

                                                                                  BAN GIÁM HIÊU
                                                                                                    (Ký tên và đóng dấu)
Ngày          tháng       năm 20….
PHÒNG CÔNG TÁC HSSV
· Bố trí HSSV vào lớp :
· Từ học kì .....năm học : ......

Ghi chú : Sau khi có đủ các chữ ký và đóng dấu, sinh viên Photo thành (05) năm bản. Nộp Phòng ĐT, Phòng Công tác HSSV, Phòng TT&ĐBCL, Lãnh đạo khoa và giữ lại 01 bản)

(M7)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN VÀO Ở NỘI TRÚ

Kính gửi: Phòng Công tác học sinh sinh viên - Trường Đại học Hạ Long

Họ và tên sinh viên:……………………………………….Sinh ngày……………………
Giới tính: …………………………………………………………………………………
Lớp:………………………………………Khoa…………………………………………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………………
Họ tên cha:……………………………………
Họ tên mẹ:………………………………………….
Địa chỉ liên lạc gia đình…………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
Số điện thoại nhà riêng: ……………………………..
Đề nghị Phòng công tác học sinh sinh viên Trường Đại học Hạ Long cho tôi ký hợp đồng vào ở tại khu nội trú của trường.
Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ trách nhiệm của HSSV nội trú theo qui chế HSSV nội trú và mọi qui định của Trường. Nếu vi phạm các qui định nội trú, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm và các hình thức kỷ luật của Nhà trường và Ban quản lý nội trú.

                                                                               Quảng Ninh, ngày     tháng       năm 20…
									NGƯỜI LÀM ĐƠN
									(Ký và ghi rõ họ tên)

DUYỆT CỦA PHÒNG CTHSSV
· Bố trí vào KTX số:

· Nộp lệ phí từ tháng:

(M 8)        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho học sinh, sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp
và giáo dục đại học công lập)

Kính gửi: Trường Đại học Hạ Long
Họ và tên HSSV: ………………………………………………….
Ngày, tháng, năm sinh:…………………………………….
Nơi sinh:……………………………………………………
Họ tên cha/mẹ học sinh, sinh viên: Cha:………………………………………….
                                                                    Mẹ:………………………………………….
            Hộ khẩu thường trú (ghi đầy đủ):
Xã (Phường): …............................. Huyện (Quận): …...........................................
Tỉnh (Thành phố): …................................................................
Ngành học:……………………………. Mã số sinh viên: ……………………….
Lớp:…………………………………….Khoa:…………………………………..
Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch hướng dẫn Nghị định 49)………………………………………………………………………
Căn cứ vào Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 và Nghị định số 74/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét, giải quyết để được miễn, giảm học phí theo quy định và chế độ hiện hành.
                                                    Quảng Ninh, ngày …. tháng …. năm 20….
                                                                          Người làm đơn
                                                                   (Ký tên và ghi rõ họ tên)

XÉT DUYỆT CỦA TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN TRƯỜNG

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Đại học Hạ Long
Kính gửi: Hiệu trưởng ........................................
Tên tôi là:.................................................................Sinh ngày: ..................
Hộ khẩu thường trú trước khi dự thi vào trường:

Hiện là sinh viên đang học lớp:                                Năm thứ
Khóa:                                  Hệ:                                             Mã SV:

Trong kỳ thi tuyển sinh vào trường Đại học:
Tôi đã đạt được số điểm:            /             điểm (Tử số ghi số điểm đạt được, mẫu số ghi điểm xét tuyển cần đạt theo quy định của nhà trường)
Trong thời gian học tập tại trường Đại học Hạ Long:
- Tôi đã đạt được kết quả học tập, rèn luyện qua các kì/năm học như sau: (ghi rõ theo từng học kì/năm học, được xếp loại về học tập, rèn luyện)

	 Năm học: 20   - 20
	Điểm học tập (TBC)
	Điểm rèn luyện

	Học kì I

	Học kì II

	Năm học: 20   - 20

	Học kì I

	Học kì II

Thuộc diện (cấp học bổng, trợ cấp xã hội):

Tôi không thuộc diện dự thi vào trường(chuyển đến):...................................................   nhưng không trúng tuyển.
Tôi có nguyện vọng xin được chuyển đến tiếp tục vào học từ học kì:.................. năm học...................năm thứ:
Ngành học: .................................................... trường:  ...................................
Lý do: .............................................................................................................................
.........................................................................................................................................
   ( Kèm theo đơn xin chuyển trường có: giấy chứng nhận kết quả học tập, rèn luyện của trường cũ, giấy chứng nhận di chuyển hộ khẩu, hoặc chuyển công tác...)
Trân trọng!
                                                                      Ngày        tháng         năm
                                                                             NGƯỜI LÀM ĐƠN

	Ý KIẾN CỦA HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG ĐANG HỌC
(Ký, ghi họ tên, đóng dấu)
	Ý KIẾN CỦA HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG TIẾP NHẬN
(Ký, ghi họ tên, đóng dấu)

84
    - Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Ninh